pontificalia extra civitatem et diocesim Argen. minime 

valeas exercere. 

Datum Rome apud Sanetum Petrum. Decimo Kalendas 

Martii. Anno 'Tercio decimo. 

XIII. 

1411 Februarie 26. Papa Ioan XXIII. ordonă 

ca George, episcopul de Argeş, să fie învestit cu 

un canonicat și nişte prebende vacante din bise- 

rica Grugh (?) în eparhia de Pâes [Cinci Biserici), 

de oarece episcopia de Argeș nu-i produce nici 

un venit, iar el îndeplineşte funcțiunile episco- 

pale în prezisa eparhie. 

__ Arhivele Vaticane, Reg. Lateran. 145. Iohann. XXIII. Fol. 202. 

verso (Argens.) 

lohannes ete. Venerabili fratri episcopo Auriensi, et 

dilectis filiis abbati monasterii saacte Trinitatis ace pro- 

posito ecelesie de Grugh Quinqueecelesiis (sic) diocesis. 

salutem ete. 
Personam venerabilis fratris nostri Georgii episeopi 

Argen. nobis et apostolice sedi devotam suis exigentibus 

meritis paterna diligentia prosequentes, illa sibi libenter 

concedimus que suis commoditatibus fore conspicimus: 

oportuna. Cum itaque, sicut accepimus canonicatus et pre- 

benda ecclesie Quinqueecelesiensis quos quondam Bene- 

dictus Pauli ipsius ecelesie canonicus dum viveret obti- 

nebat per ipsius Benedieti obitum, qui extra Romanam 

curiam diem elausit extremum vacaverint et vacent ad 

presens, nos prefato Georgio episcopo qui ut asserit de 

ecclesia sua Argen. que inter infideles constituta existit 

nullos frustus percipit, et in civitate ae diocesi Quinque-
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ecclesien. pontifiealia per nonnulla tempora exercuit prout 
de presenti exercet, et cui dudum tructus redditus et pro- 
ventus dictorum canonicatus et prebende tune vacantium 
per capitulum diete ecclesie Quinqueecelesiensis in ipsius 
episcopi subsidium et ne in pontificalis dignitatis obpro- 
brium mendicare cogeretur fuerunt ministrati prout etiam 
ministrantur de presenti de subventionis auxilio providere 
volentes, ipsumque premissorum intuitu favoribus prosequi 
gratiosis, discretioni vestre per apostolica scripta mandu- 
mus quatenus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel 
alium seu alios canonieatum et prebendam predictas, quo- 
rum fructus redditus et proventus prefati quindecim mar- 
charum argenti secundum communem extimationem va- 
lorem annuum, ut idem episcopus asserit non exceduni, 
sive ut premittitur sive alias quovis modo aut alterius 
cujuscunque persona vacent etiam si tanto tempore va- 
caverint quod earum collatio juxta Lateranensis statuta 
concilii ad sedem predictam legitime devoluta vel ipsi 
eanonieatus et, prebenda dispositioni apostolice reservati 
existant dummodo tempore date presentium non sit in 
eis alicui specialiter jus quesitum cum plenitudine juris 
canonici ac omnibus jur:bus et pertineneiis: suis eidem 
Georgio episcopo per eum quoad vixerit tenencos possi- 
dendos et eciam gubernandos auctoritate nostra commen- 
dare curetis, ita quod hujusmodi commenda durante di- 
ctus episeopus de hujusmodi fructibus redâitibus et pro- 
ventibus predictorum canonicatus et prebende debitis eo- 
rum supportatis oneribus disponere et ordinare valeat 
sicut, illos pro tempore obtinentes de illis disponere et 
ordinare potuerunt seu etiam debuerunt, alienatione tamen 
bonorum immobilium et preciosorum mobilium ad dietos 
canonicatum et prebendam pertinencium sibi penitus in- 
terdicta. Inducentes eundem Georgium episeopum vel pro- 
curatorem suum ejus noniine in corporalem possessionem 
canonicatus et prebende juriumque et pertinențiarum pre-
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dictorum eadem autoritate et defendentes inductum a- 

moto exinde quolibet illicito detentore ac facientes sibi 

de ipsorum eanonicatus et prebende fructibus redditibus 
proventis juribus et obventionibus universis integre res- 

pondere. Contradictores auctoritate nostra ete. Non ob- 
stantibus quibuseunque (ommissis ad brevitatem ete. so- 

litis formulis) Datum Bononie Quarto halendas Martii 

Anno primo. 

XIV. 

1413 Martii 5. Papa loan XXIII. numeşte pe 

Nicolae Venatoris, din ordinul sf. Pavel eremitul, 

episcop de Siret, scaunul fiind vacant prin moar- 
tea lui Ştefan !). 

Arhivele Vaticane. Reg. Later. î62 Fol. 272. (lohann. PP. XXIII) 

Iohannes ete. Dileeto filio Nicolao Venatoris electo Ce- 
retensi salutem ete. | 
Divina disponente clementia cujus inserutabili provi- 
dentia ordinationem suscipiunt universa in apostolice se- 

dis specula licet immeriti constituti, ad universas orbis 

ecelesias aciem nostre considerationis extendimus, et pro 

earum statu salubriter dirigendo apostolici favoris auxi- 
lium adhibemus: sed de illis propensius cogitare nos con- 
venit quas propriis carere pastoribus intuemur, ut eis 
juxta cor nostrum pastores preficiantur ydonei qui com- 
missos sibi populos per suam cireumspectionem provi- 
dam, et providentiam circumspectam salubriter dirigant 
et informent, ae bona ipsarum ecclesiarum non solum 
gubernent uţilius sed etiam multimodis efferant incre- 

mentis. Dudum siquidem bone memorie Stephano epis- 
copo Ceretensi regimini Ceretensis ecclesie presidente nos 

1) Document utilizat de Bibel. Hieraehia, vol. IL. pag. 1$9.
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cupientes eidem ecelesie cum vacaret per Sedis prediete 
providenciam utilem et ydoneam presidere personam, pro- 
visionem ipsius ecelesie ordinationi et dispositioni nostre 
ea vice duximus specialiter reservandam decernentes ex 
tune irritum et inane si secus super hiis per quoscun- 
que quavis auctoritate seienter vel ignoranter continge- 
ret attemptari. Postmodum vero dicta ecelesia per obitum 
pisius Stephani episcopi qui extra Romanam curiam diem. 
clausit extremum vacante, nos vacatione intellecta, ad 
provisionem ipsius ecelesie celerem et felicem de qua 
nullus preter nos hac vice se intromittere potuit sive po- 
test, reservatione et deereto obsistentibus supradictis, ne 
ecelesia ipsa longe vacationis exponeretur incommodis, pa- 
ternis et solicitis studiis intendentes, post deliberationem 
quam de prefieiendo ecelesie prefate porsonam utilem et 
etiam fructuosam cum fratribus nostris habuimus dili- 
gentem ; demum ad te, ordinis sancti Pauli primi Here- 
mie professorem in sacra theologia magistrum et in sa- 
cerdotio constitutum religionis zelo conspicuur litterarum 
seientia preditum, vite ae morum honestate decorum, in 
spiritualibus providum et in temporalibus circumspectum 
et in aliis multiplieium virtutum donis, prout fidedigno- 
rum testimoniis perspieimus insignitum, direximus oculos 
nostre mentis. Quibus omnibus debita meditatione pensa- 
tis, de persona tua, nobis et eisdem fratribus ob diciorum 
tuorum exigentiam meritorum accepta, eidem ecelesie de 
dictorum fratrum consilio auetoritate apostoliea provide- 
mus, teque illi prefieimus in episcopum et pastorem, cu- 
ram et administrationem ipsius ecelesie tibi in spiritua- 
libus et temporalibus plenarie committendo. In illo qui 
dat gratias et largitur premia confidentes quod dirigente 
Domino actus tuos prefata ecclesia per tue industrie et 
cireumspectionis studium fructuosum regetur utiliter et 
prospere dirigetur, ac grata in eisdem spiritualibus et 
temporalibus suseipiet incrementa. Volumus autem quod
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quamprimum presentes litteras habueris expeditas ad 
ecelesiam ipsam accedas et personaliter resideas in eadem, 
quodque pontifiealia olficia extra civitatem et diocesim 
Cereten. nequeas exercere. lugum igitur Domini tuis im- 

positum humeris prompta devotione suscipiens curam et. 

administrationem predictas sic exereere studeas fideliter 
et prudenter, quod ipsa ecclesia gubernatori provido et 
fructuoso administratori gaudeat se commissam, teque 

preter eterne retributionis premium, nostram et sedis pre- 

diete benevolenciam et gratiam exinde uberius consequi 

merearis. 

Datum Rome apud Sanctum Petrum Tertio Nonas Mareii 
Anno Tercio. 

XV. 

1413 Iulii 31. Papa Ioan XXIII. numeşte pe do- 
minicanul Toma Grueber episcop de Seret, scau- 

nul fiind vacant prin moartea lui loan din Po- 
lonia 1). 

Arhivele Vaticane. Reg. Lateran. 174. Fol. 139. (lohan. PP. 23). 

Johannes ete. Dilecto filio Thome Grueber electo Cze- 
retensi salutem etc. 

Apostolatus officium quamquam insufficientibus meritis 
nobis ex alto commissum, quo ecclesiarum omnium regi- 

mini presidemus utiliter exequi coadjuvante Domino cu- 

pientes solliciti reddimur et solertes ut cum de ipsarum 
regiminibus agitur committendis tales eis in pastores pre- 

ficere studeamus qui commissum sibi gregem Dominicum 

sciant non solum doctrina verbi, sed etiam exemplo boni 

1) Document utilizat de Eubel, Ilierarehia. vol. [. pag. 189. El ad- 
mite citirea: „Erneber (Grueber ?)*.
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operis informare, commissasque sibi ecelesias in statu pa- 
cifico et tranquillo velint et 'valeant, duce Domino, salu- 
briter regere et fideliter guvernare. Dudum siquidem pro- 

visiones o.nnium cathedralium ecslesiarum tune apud se- 

dem apostolicam vacantium et in antea vacaturarum or- 

dinationi et dispositioni nostre reservantes, decernimus ex 

tune irritum et inane si secus super hiis per quoscunque 

quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret a- 

temptari.. Postmodum vero ecclesia Czeretensi (sic) per 

obitum quondam Iohannis de Polonia ipsius ecelesie epis- 
copi qui nuper extra dictam curiam debitum nature persolvit 

apud sedem ipsam vacante, Nos ad provisionem ipsius ecele- 

sie celerem et felicem, de qua nullus preter nos hac vice se 
intromittere potuit neque potest, reservatione et decreto 

obsistentibus supradictis, ne ecelesia ipsa prolixe vacatio- 
nis exponeretur incommodis, paternis et solicitis studiis 
intendentes, post deliberationem quam de preficiendo eidem 
ecelesie personam utilem et eciam fructuosam cum fra- 
tribus nostris habu:mus diligentem, demum ad te ordinis 

fratrum predicatorum professorem de 1) religionis zelo, lit- 

terarum scientia vite mundicia honestate morum spiri- 
tualium providentia et temporalium cirvumspectione aliis- 
que multiplicium virtutum donis apud nos fidedigna tes-